
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH PHÚC 

 

Số: 50/2017/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Vĩnh Phúc, ngày  18 tháng  12 năm 2017 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Tổ chức lại Trung tâm Tin học và Trung tâm Công báo  

thành Trung tâm Tin học - Công báo trực thuộc  

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc.  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/06/2012 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 01/2015/TTLT-VPCP-BNV ngày 23/10/2015 

của Văn phòng Chính phủ và Bộ Nội vụ Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 523/Tr-SNV ngày 

16/11/2017 về việc tổ chức lại Trung tâm Tin học và Trung tâm Công báo thành 

Trung tâm Tin học - Công báo trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức lại Trung tâm Tin học và Trung tâm Công báo thành Trung 

tâm Tin học - Công báo trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc. 

Trung tâm Tin học - Công báo (sau đây viết tắt là Trung tâm) là đơn vị sự 

nghiệp công lập trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. Trung tâm có tư 

cách pháp nhân, con dấu và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước; Trung 

tâm chịu sự chỉ đạo quản lý về tổ chức, biên chế và hoạt động của Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc. 

Trung tâm có chức năng thực hiện các hoạt động về ứng dụng công nghệ 

thông tin và cung cấp thông tin phục vụ công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của 

Ủy ban nhân dân tỉnh trong phạm vi quản lý của Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh; quản lý việc xuất bản và phát hành Công báo đối với các văn bản pháp luật 

cấp tỉnh, cấp huyện; quản lý, duy trì hoạt động Công báo điện tử tỉnh. Tổ chức 

thực hiện các dịch vụ về lĩnh vực công nghệ thông tin được giao theo quy định 

của pháp luật. 

Điều 2. Cơ cấu tổ chức, biên chế và kinh phí hoạt động. 

1. Lãnh đạo Trung tâm gồm: Giám đốc và không quá 02 Phó Giám đốc.  

a) Giám đốc là người đứng đầu Trung tâm, chịu trách nhiệm trước Chánh 



2 

 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của 

Trung tâm. 

b) Phó Giám đốc là người được Giám đốc phân công phụ trách một hoặc 

một số lĩnh vực công tác; chịu trách nhiệm trước Giám đốc về lĩnh vực công tác 

được phân công. 

c) Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, khen thưởng, kỷ luật và thực hiện các chế 

độ chính sách đối với lãnh đạo Trung tâm thực hiện theo quy định về phân cấp 

quản lý công tác tổ chức, cán bộ và các quy định hiện hành. 

2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ gồm: 

a) Phòng Hành chính - Tổng hợp; 

b) Phòng Công nghệ  - Thông tin; 

c) Phòng Công báo. 

3. Biên chế của Trung tâm là biên chế viên chức nằm trong tổng biên chế 

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh được Ủy ban nhân dân tỉnh giao hàng năm, 

trên cơ sở Đề án xác định vị trí việc làm được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

4. Kinh phí hoạt động của Trung tâm thực hiện quy định của pháp luật. 

Điều 3. Giao Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh quy định cụ thể 

nhiệm vụ, quyền hạn và mối quan hệ công tác của các phòng chuyên môn, 

nghiệp vụ thuộc Trung tâm; sắp xếp, bố trí và thực hiện các chế độ, chính sách 

đối với biên chế viên chức và người lao động tại Trung tâm theo quy định 

hiện hành; ban hành quy chế hoạt động của Trung tâm theo đúng chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn được giao. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị; 

Giám đốc Trung tâm Tin học - Công báo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ, Bộ Nội vụ; 

- TTTU, TTHĐND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh;                                              (b/c) 

- UBMTTQ tỉnh và các Đoàn thể của tỉnh; 

- CPCT, CPVP UBND tỉnh; 

- Cục Kiểm tra VB (Bộ Tư pháp); 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Như Điều 5 (t/h); 

- Website Chính phủ; Công báo tỉnh; 

- Đài PTTH, Báo VP; Cổng TTĐT tỉnh; 

- CV NCTH VP UBND tỉnh; 

- Lưu VT, TH1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

(Đã ký) 

 

 

Nguyễn Văn Trì 

 


		2017-12-19T08:17:00+0700
	Việt Nam
	Cổng Thông tin - Giao tiếp điện tử<congthongtin@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




